• Il costo del Percorso universitario e accademico abilitante di formazione iniziale corrispondente a non meno 
di 60 CFU/CFA di cui all’art. 2, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 (allegato 1 

del DPCM 4 agosto 2023) è di € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00), oltre marca da bollo da €16,00 (assolta 
virtualmente – autorizzazione n. 1488/2022, con addebito sulla 1° rateo) e contributo di €150,00 per la 
partecipazione alla prova finale, ai sensi dell’art. 12 comma 3 DPCM 4 agosto 2023. 

Il pagamento verrà corrisposto in tre rate mensili consecutive di pari importo di cui la prima all’atto

[...]

(assolta virtualmente – autorizzazione n. 1488/2022, con addebito sulla 1° rata) e contributo di €150,00 per 
la partecipazione alla prova finale, ai sensi dell’art. 12 comma 3 DPCM 4 agosto 2023. Il pagamento verrà 
corrisposto in tre rate mensili e consecutive di cui la prima pari a € 634,00 (seicentotrentaquattro/00) all’atto 
dell’iscrizione, da corrispondersi a mezzo addebito diretto in conto. Resta inteso che il pagamento dovrà 
essere completato prima della conclusione del percorso. Il pagamento di € 150,00 per la prova finale dovrà 
avvenire mediante bonifico bancario secondo le modalità indicate negli avvisi di segreteria.

[...]

(millenovecento/00), oltre marca da bollo da €16,00 (assolta virtualmente –autorizzazione n. 1488/2022, con 
addebito sulla 1° rata), ai sensi dell’art. 12 comma 3 DPCM 4 agosto 2023 e contributo di €150,00 per la 
partecipazione alla prova finale. 
Il pagamento verrà corrisposto in tre rate consecutive di cui la prima pari a € 634,00 
(seicentotrentaquattro/00) all’atto dell’iscrizione, da corrispondersi a mezzo addebito diretto in conto. Resta 
inteso che il pagamento dovrà essere completato prima della conclusione del percorso. 
Il pagamento del contributo di € 150,00 per la partecipazione alla prova finale dovrà avvenire mediante